



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2, tel. 62 588 03 90 fax. 62 588 04 02
Nr KRS: 000 000 2750 NIP: 621-15-36-551 REGON: 000310226
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl internet: <http://www.spzoz.krotoszyn.pl/>

Misja zakładu:

„Otwarcie na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.”

WYJASNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na

„ Dostawę środków dezynfekcyjnych dla SPZOZ w Krotoszynie”

AS 01/07/18

Zamawiający na podstawie art.38 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia SIWZ;

Zapytania do formularza cenowego;

1. Pytanie:

Dotyczy pakietu 3 poz. 9 i 10. Prosimy o dopuszczenie gotowych do użycia chusteczek przeznaczonych do dezynfekcji małych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi, metoda przecierania (w tym systemy infuzyjne, monitory LCD); również w pionie żywieniowym i oddziałach noworodkowych; nasączone roztworem opartym o szybko działający nadtlenek wodoru; niezawierające aldehydów i alkiloamin; skuteczne na bakterie, grzyby, wirusy (HIV, HBV, HCV, ROTA) oraz w czasie do 5 min. Gramatura 50g/m²; w opakowaniach flow pack 100 chusteczek (rozmiar 20x20 cm). Możliwość stosowania chusteczek bez użycia rękawic. Wyrób medyczny klasy IIA. W odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań na ilość chusteczek w wymaganym przetargu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

2. Pytanie:

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 3 poz. 9 i 10 :

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

3. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści:

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy , tworzyw sztucznych , szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów , nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania : B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 17x23cm, 100 sztuk w opakowaniu typu tuba? Gramatura 23g/m²

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

4. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści:

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych , szkła

arylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40) - w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 12x18cm, 200 sztuk w opakowaniu typu tuba? Gramatura 23g/m²

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

5. Pytanie:

Dotyczy Pakietu 6 poz. 1 Preparaty do dezynfekcji aparatów do hemodializy.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie Pakiecie nr 6 poz. 1 preparatu Actodiacit równoważnego do Citrosteril zawierającego w składzie 22,5 g (20,25-24,75g) kwasu cytrynowego o pH<2, posiadającego oświadczenie producenta preparatu, że jest to produkt tożsamy z Citrosteril o takim samym składzie, działaniu i zastosowaniu. Pojęcie „równoważny”, oznacza, że produkt opisany przez Zamawiającego nie musi mieć cech identyczności, nie muszą one być takie same. Przez ofertę „równoważną” należy rozumieć ofertę o parametrach takich samych lub zbliżonych do określonych w SIWZ. Wykazanie równoważności nie polega na dowodzeniu, że zaoferowany produkt jest lepszy, czy, że jest gorszy niż ten, którego wymaga Zamawiający. Równoważność oznacza możliwość uzyskania efektu oczekiwanego przez zamawiającego za pomocą innych rozwiązań technicznych.

Zgodnie z regulacją art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 26 listopada 2015 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości. Zasada równego traktowania wykonawców oznacza jednakowe traktowanie wykonawców na każdym etapie postępowania bez stosowania przywilejów i środków dyskryminujących wykonawców ze względu na ich właściwości.

Zgodnie z art. 29 ust 3 w/w ustawy Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”.

Actodiacit jest od kilku lat stosowany w wielu Stacjach Dializ w Polsce oraz za granicą. Wykonawca posiada opinie użytkowników Actodiacitu potwierdzające bezproblemowe stosowanie Actodiacitu do dezynfekcji aparatów do hemodializ firmy Fresenius i Gambro. Preparat prawidłowo stosowany tzn. zgodnie z instrukcją obsługi maszyn hemodializacyjnych nie powoduje żadnych uszkodzeń aparatów. Producent preparatu Actodiacit firma Acto jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej na wypadek uszkodzenia maszyn i zobowiązuje się pokryć koszty naprawy maszyny hemodializacyjnej w przypadku gdy udowodniono, że uszkodzenia maszyny zostały spowodowane używaniem preparatu do dezynfekcji Actodiacit. Dopuszczenie preparatu równoważnego umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców, co daje możliwość uzyskania przez Zamawiającego konkurencyjnej oferty cenowej.

Przejawem naruszenia zasady uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów wskazujących na konkretnego producenta, dostawcę albo konkretny wyrób, ale także określenie na tyle rygorystycznych wymagań co do parametrów technicznych, które nie są uzasadnione obiektywnymi potrzebami zamawiającego i które uniemożliwiają udział niektórych wykonawcom w postępowaniu, ograniczając w ten sposób krąg podmiotów zdolnych do wykonania zamówienia. (wyrok KIO z dnia 21 kwietnia 2009 r., KIO/UZP 434/09)

Naruszeniem uczciwej konkurencji będzie także opisanie przedmiotu zamówienia w taki sposób, że poszczególne urządzenia wchodzące w skład zamówienia mogą pochodzić tylko od jednego producenta. Takie wskazania faworyzują bowiem w sposób nieuprawniony bezpośrednio takiego producenta, a pośrednio - również podmioty, które pozostają w stałych stosunkach gospodarczych z takim producentem.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparat Citrosteril lub równoważny, o takim samym składzie – 21g kwasu cytrynowego w 100g i przeznaczony do aparatów posiadanych przez Zamawiającego (Fresenius) z fabrycznym stopniem mieszania 1/24.

6. Pytanie:

Dotyczy Pakietu 6 poz. 2 Preparaty do dezynfekcji aparatów do hemodializy.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie Pakiecie nr 6 poz. 2 preparatu Actodiacit PA równoważnego do Puristeril 340 o takim samym składzie, działaniu i zastosowaniu w opakowaniach =5l. Prosimy o podanie ilości op=5l które należy zaoferować.

Uzasadnienie dotyczące dopuszczenia ofert równoważnych tak jak w pytaniu 1. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 1 i 2 prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparat Puristeril lub równoważny, o takim samym składzie. Przeznaczony do aparatów posiadanych przez Zamawiającego (Fresenius).

7. Pytanie:

Wzór umowy par. 2 ust. 2. Prosimy o wykreślenie zapisu: "a dostawy interwencyjne w ciągu 24 godzin (1 dzień roboczy)", gdyż przedmiotem zamówienia nie są leki ratujące życie.

Odpowiedź: Zamawiający projekt umowy pozostawia bez zmian.

8. Pytanie:

Wzór umowy par. 12 ust. 2 tiret pierwszy. Prosimy o zmianę zapisu: "(...) w wysokości 10 % wartości umownej przedmiotu umowy" na zapis: "(...) w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy".

Odpowiedź: Zamawiający projekt umowy pozostawia bez zmian.

Z poważaniem

**Z-CA DYREKTORA SPZOZ
W KROTOSZYNIE
ds. techniczno-inwestycyjnych
mgr inż. Dariusz Markowski**



Krotoszyn, dnia 04.04.2018r.